
РЕШЕНИЕ № 3 
30.01.2025 год. 

 
Утвърждаване на разчети/лимити за отделни бюджетни разходи на Община Габрово 

до приемане на бюджет за 2025 г. 
 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 и чл. 54, ал. 1 и ал. 2 на ЗМСМА, във 
връзка с чл. 98, ал. 1 и чл. 124 от Закона за публичните финанси, §3 от ПЗР на Закона 
за изменение и допълнение на Закона за МДТ (ДВ бр. 81/2024 г.) и чл. 33, ал. 2 на 
Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местни дейности 
за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета 
на Община Габрово, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 
 
 До приемане на бюджет на Община Габрово: 
 
 1. Дава съгласие Кметът на Община Габрово и второстепенните разпоредители 
с бюджет при получаване на целеви трансфери от министерства да извършват 
разходи, в т.ч. капиталови през 2025 година в съответствие със сключени договори 
и/или споразумения и поети ангажименти. 
 2. Дава съгласие Кметът на Община Габрово да извършва трансфери при 
одобряване на споразумения по програма „Красива България“. 
 3. Дава съгласие Община Габрово чрез Кмета на Общината да продължава 
извършването на разходи за погребения на самотни, без близки и роднини, бездомни, 
безпризорни, настанени в заведения за социални услуги и регистрирани в службите за 
социално подпомагане лица в размер до 6 000 лева при условията и реда на т. 13.4 от 
Решение № 15/19.02.2024 г. на Общински съвет - Габрово. Утвърждава лимити за 
целеви разходи до размера на същите за предходната година, съобразно т. 13.3 и т. 
14.4 от Решение № 15/19.02.2024 г. 
 4. Дава съгласие Кметът на общината да извършва трансфери към сметките за 
средствата от Европейския съюз за осигуряване на общински финансов принос във 
връзка с изпълнение на договорни ангажименти по програми и проекти на 
Европейския съюз, както и да продължава отпускането на временни безлихвени заеми 
по сметките за средствата от Европейския съюз. 
 5. Дава съгласие Кметът и второстепенните разпоредители с бюджет на 
Община Габрово да продължават извършването на капиталови разходи, за сметка на 
преходни остатъци в държавноделегираните дейности и собствени средства в местни 
и държавноделегирани дейности, по преходните обекти от 2024 г., както и по 
следните обекти от 2025 г.: 
 5.1 За РЕМО Етър: 
 5.1.1. по § 5201 Придобиване на компютри и хардуер 

- Мобилен компютър - 4 746 лв.  
5.1.2. по § 5203 Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения 
- Озвучителна система - 3 780 лв.  
5.1.3. по § 5205 Придобиване на стопански инвентар 
- VR очила - 1 504 лв. 
- Система за съхранение на картини 5 бр. - 27 930 лв. 



- Метални шкафове с чекмеджета 3 бр. - 5 749 лв. 
- Стереоскопични 3D трислойни изображения - диорама - панели 4 мм – 4 бр. –  
6 162 лв.  
- Дисплей 21'', OS, стенно окачване,  touch screen outdoor use - 2 265 лв.  
- Вертикален дисплей 43'', стоящ, outdoor - 3 280 лв.  
5.1.4. по §5309 Придобиване на други нематериални дълготрайни активи 
- Интерактивни софтуерни приложения 3 бр. – 6 900 лв.  
- Софтуерно приложение обучителна игра – 8 400 лв.  

 5.2 За СУ Райчо Каролев по § 5100 Основен ремонт на дълготрайни материални 
активи: ремонт на спортна площадка – 98 313 лв. 
 5.3 За МАИР Боженци по § 5205 Придобиване на стопански инвентар: 
експозиционен модул „Тезгях“ – 35 000 лв. 
 5.4 За община Габрово по § 5100 Основен ремонт на дълготрайни материални 
активи: Основен ремонт за повишаване на енергийната ефективност на сградата на 
ДГ „Мики Маус“ база с. Враниловци, Община Габрово, чрез изпълнение на енерго-
спестяващи мерки и използване на възобновяеми енергийни източници - 455 533 лв. 
(в т.ч. за сметка на финансиране от НДЕФ - до 142 314 лв.) 
 6. Месечните обезпечения и отчисления за 2024 г. и 2025 г. по чл. 60, ал. 2, т. 1 
и 2 и чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците да се разходват чрез 
вътрешни компенсирани промени, без да се изменя приетият начин на определяне и 
размер на таксата за битови отпадъци. 
 7. Оправомощава Кмета на Община Габрово и ръководителите на 
разпоредителите с делегиран бюджет да утвърдят списъци на длъжностите и на 
лицата, имащи право на транспортни разноски за сметка на общинския бюджет. 
Определя процент на компенсиране на транспортните разходи на служителите от 
населеното място по местоживеене до населеното място по месторабота и обратно – 
65 %, а за педагогическия персонал – съгласно Наредба на МОН. 
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:              /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:        /п/ 
         /Р. Русева/ 

 
 


